
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
11.02.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0025/00066001/2025 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 - 7 k veřejné zakázce „II/116, III/11626 a III/11624, Mníšek pod Brdy – část 
1“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V rámci Vysvětlení ZD (dále jen „DI“) č. 1 zadavatel upravil / doplnil níže uvedené položky: 
 

48 567544   
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD 
CEM A ASF EM TL DO 200MM M2 19 040,651 

   

Recyklace za studena tl. (min.) 150 mm  
Zahrnuje případné přidání doplňkového 
kameniva (bude příp. kalkulováno za pomocí 
jednotkové ceny 17481.a - ZÁSYP JAM A RÝH Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - ŠDA fr. 0/32) 
podle výsledků průkazní zkoušky, dále 
reprofilace do požadovaných sklonových 
poměrů a přehutnění vrstvy, dávkování 
asfaltové emulze (předp.) 2,5% v množství 
zbytkového asfaltu a dávkování cementu 
(předp.) 4,5%.  
Přesný způsob sanace (receptura) a její rozsah 
bude upřesněn dle skutečné situace na stavbě.  
POZN.: Doplnění R-mat tl. 80mm v úseku 
III/11626 km 1,36225 až KÚ vykázáno zvlášť.   

   

KONSTRUKCE ZPEVNĚNÝCH PLOCH  
Konstrukce vozovky s asfaltovým krytem (ze 
situace) -  
- III/11626 km 1,36225 až KÚ: 
10638,294*1,05=11 170,209 [A]  
- přípočet bus zastávky v km 2,2: 
122,196=122,196 [B]  
Mezisoučet III/11626 km 1,36225 až KÚ:   

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

A+B=11 292,405 [C]  
- III/11624: 7379,282*1,05=7 748,246 [D]  
Celkem: C+D=19 040,651 [E] 

49 567-669.R a 
PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5% ASFALTOVÉ 
EMULZE M2 19 040,651 

   

Příplatek za každých dalších (i započatých) 
0,5% asfaltové emulze v množství zbytkového 
asfaltu přidaného nad rámec výměry v Popisu 
položky 567544, dle výkazu výměr.  
POZN.: Položka bude čerpána dle skutečnosti, 
pouze se souhlasem a v rozsahu dle pokynů 
objednatele, na základě dodatečného 
stanovení přesné receptury RS CA!   

   dle pol. 567544: 19040,651=19 040,651 [A]   
50 567-669.R b PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5% CEMENTU M2 19 040,651 

   

Příplatek za každých dalších (i započatých) 
0,5% cementu přidaného nad rámec výměry v 
Popisu položky 567544, dle výkazu výměr.  
POZN.: Položka bude čerpána dle skutečnosti, 
pouze se souhlasem a v rozsahu dle pokynů 
objednatele, na základě dodatečného 
stanovení přesné receptury RS CA!   

   dle pol. 567544: 19040,651=19 040,651 [A]   
 
Děkujeme zadavateli za výše uvedenou úpravy, ale domníváme se, že 2,5% asfaltu a 4,5% cementu 
v položce č. 48 je příliš mnoho. Toto zadání zbytečně vytváří obrovský prostor pro nákladové spekulace 
nekorektním účastníkům, kteří stále mohou do položky č. 48 nakalkulovat například pouze 1% asfaltu + 1% 
cementu a dosáhnout, tak bezkonkurečně nejnižší ceny předmětné položky a v důsledku její obrovské váhy 
i ceny celé nabídky. Ideálním způsobem, jak eliminovat výše popsané nekorektní nákladové spekulace je 
v položce č. 48 snížit množství pojiv na spekulativní minimum a tyto pojiva vložit do příplatků viz příklad 
níže.  
Naším jediným cílem je, aby tato položka mohla být oceněna korektně a zamezila spekulativním 
předpokladům, které v konečném důsledku mohou vést nekorektní účastníky i k technologicky 
nesprávnému umělému ovlivnění dávkování, a to jen proto, aby spekulativní předpoklady ze soutěže, jež 
se nenaplnily nevedly k finanční ztrátě takovéhoto účastníka. Každopádně nejlepším způsobem je 
skutečný měřený kontrakt vycházející z provedené zkoušky typu, kde pojiva stojí mimo samotnou 
položku, jak jsme zadavateli původně navrhovali. Pokud s takovým řešením nesouzní, bylo by dobře aby 
množství pojiv agregované v samotné položce 567544 bylo na takové úrovni, aby neumožnilo spekulace 
s oceněním, tedy nevedlo účastníka k umělému podhodnocení přidaných pojiv v kalkulaci. 
 
Žádáme zadavatel o zvážení níže uvedené úpravy: 
 
 

48 567544   
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD 
CEM A ASF EM TL DO 200MM M2 19 040,651 



 

3 

 

   

Recyklace za studena tl. (min.) 150 mm  
Zahrnuje případné přidání doplňkového 
kameniva (bude příp. kalkulováno za pomocí 
jednotkové ceny 17481.a - ZÁSYP JAM A RÝH 
Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - ŠDA fr. 
0/32) podle výsledků průkazní zkoušky, dále 
reprofilace do požadovaných sklonových 
poměrů a přehutnění vrstvy, dávkování 
asfaltové emulze (předp.) 1% v množství 
zbytkového asfaltu a dávkování cementu 
(předp.) 1%.  
Přesný způsob sanace (receptura) a její 
rozsah bude upřesněn dle skutečné situace 
na stavbě.  
POZN.: Doplnění R-mat tl. 80mm v úseku 
III/11626 km 1,36225 až KÚ vykázáno zvlášť.   

   

KONSTRUKCE ZPEVNĚNÝCH PLOCH  
Konstrukce vozovky s asfaltovým krytem (ze 
situace) -  
- III/11626 km 1,36225 až KÚ: 
10638,294*1,05=11 170,209 [A]  
- přípočet bus zastávky v km 2,2: 
122,196=122,196 [B]  
Mezisoučet III/11626 km 1,36225 až KÚ: 
A+B=11 292,405 [C]  
- III/11624: 7379,282*1,05=7 748,246 [D]  
Celkem: C+D=19 040,651 [E]   

49 567-669.R a 
PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5% ASFALTOVÉ 
EMULZE M2 76 162,604 

   

Příplatek za každých dalších (i započatých) 
0,5% asfaltové emulze v množství 
zbytkového asfaltu přidaného nad rámec 
výměry v Popisu položky 567544, dle výkazu 
výměr.  
POZN.: Položka bude čerpána dle 
skutečnosti, pouze se souhlasem a v rozsahu 
dle pokynů objednatele, na základě 
dodatečného stanovení přesné receptury RS 
CA!   

   dle pol. 567544: 19040,651=19 040,651 [A]   
50 567-669.R b PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5% CEMENTU M2 152 325,208 

   

Příplatek za každých dalších (i započatých) 
0,5% cementu přidaného nad rámec výměry 
v Popisu položky 567544, dle výkazu výměr.  
POZN.: Položka bude čerpána dle 
skutečnosti, pouze se souhlasem a v rozsahu 
dle pokynů objednatele, na základě 
dodatečného stanovení přesné receptury RS 
CA!   

   dle pol. 567544: 19040,651=19 040,651 [A]   
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

2) Zároveň si dovolujeme se vrátit k našemu původnímu dotazu, (příloha č.1) kdy zcela ideálním způsobem 
je samostatné uvedení pojiv, v samostatných položkách, odkazujeme zadavatele na jeho zakázku,  která je 
v současné době vyhlášená a to konkrétně „II/603 Sulice - Želivec, rekonstrukce silnice a mostů“, kde je 
pojivo asfaltové i cement vyjádřen samostatně, naše otázka zní, když zadavatel takový způsob evidentně 
umožňuje a je objektivně nejsprávnější, proč není ochoten jej aplikovat plošně, a zejména použít i v této 
zakázce, když vyjádření pojiv samostatně směřuje k jednoznačně spravedlivějšímu a transparentnějšímu 
postupu a zcela jednoznačné fakturaci pojiv v takové míře, v jakém jsou skutečně dávkována dle zkoušky 
typu. 
 
Přikládáme položky z výše uvedené zakázky: 
 

 
 
 
 
 
Žádáme zadavatele o zodpovězení dotazů nejlépe opravou / doplněním a zveřejnění opraveného soupisu 
prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ žádáme i o adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek. Za zodpovězení našich dotazů předem velice děkujeme 
 
Příloha žádosti č. 1 – viz Žádost o vysvětlení ZD č. 1 



 

5 

 

Vysvětlení ZD:  

 Soupis prací byl aktualizován. Uchazeč je povinen nacenit položku RSCA dle dodatečného popisu k položce, 
v uvedeném množství pojiva v %. Pro případný následný pohyb s množstvím pojiva na základě výsledků 
průkazné zkoušky byly přidány položky příplatků ZKD 0,5% pojiva. Tyto mohou / nemusí v následně 
zpracované změně během výstavby figurovat v kladných i záporných hodnotách množství, dle skutečnosti. 
Případné přidání kameniva bude kalkulováno za použití položky dosypávek z nakupovaného materiálu ŠDA 
fr. 0/32 (popis doplněn do položky RSCA), která je součástí položkového soupisu prací. 
Zvolený postup je pro porovnání nabídek uchazečů zcela průkazný a dostačující. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací SO 101 je v položce 57621 uveden posyp kamenivem drce-ným frakce 2/4 v množství 3,0 
kg/m2. Pokud má být posyp proveden na infiltrační po-střik, je dle našeho názoru posyp na vrstvu 
recyklace za studena zbytečný. V projektové dokumentaci a v technické zprávě není tato položka 
zmíněna. Žádáme  zadavatele o prověření soupisu prací SO 101. 

Vysvětlení ZD:  

 Ano, jedná se o posyp infiltračního postřiku v souladu s ČSN 73 6129 a TKP kap. 7. – jako opatření proti 
poškození infiltračního postřiku. Doplněno do přílohy č. D.1.4 Vzorové příčné řezy. Soupis prací je v 
pořádku. V příloze zasíláme upravený vzorový příčný řez. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací, SO 101, položka 28 je dle našeho názoru výpočetní chyba – jednotlivé výměry 
zpevněného svahu A, B a C jsou sečteny do mezisoučtu D (861,569)m3, v celkovém výpočtu jsou ale 
znovu počítány A+B+C+D+E. Opraví zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení ZD:  

 Opravený soupis prací přílohou. 

 
 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužil lhůtu pro podání nabídek do 27.02.2025 do 09:00 hod., lhůta činí více než 10 pracovních dní od 

data uveřejnění tohoto vysvětlení 
 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 76 719 334,03 Kč bez DPH  

☒ mění maximální přípustnou nabídkovou cenu na 69 744 849,12 Kč bez DPH  

 

☒ uveřejňuje v příloze:  
Soupis prací akt v7 
D_1_4_Vzorove_pricne_rezy_02 
... 
... 

                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


